Produktkatalog
infrarot-heizungen.net
Stand 15.02.2009
Heizsysteme Schröder GbR
Hackenberger Str. 63
42897 Remscheid
Tel.: 0 21 91.56 84 942
Fax: 0 21 91.56 84 943

Die Oberfläche dieser Infrarotheizung ist rauh (ähnlich
wie Rauputz) zur besseren Streuung der Wärmewellen.
Die Frontplatte ist von innen mit Thermoquarz
beschichtet, dass die Wärme der Heizplatte
absorbiert und zur äußeren Schicht mit Thermocrystal
weitergibt. Diese rauhe Oberfläche soll eine
größtmögliche Effizienz bei der Abstrahlung der Wärme
gewährleisten.
Die Farbe des Heizelements ist altweiss, kann aber mit hitzebeständiger Farbe ganz einfach
überstrichen werden, so dass Sie das Heizelement passend zu Ihrem Raum gestalten können.
Inklusive Halterung zur Wand- oder Deckenmontage und 2m Anschlusskabel mit Stecker.
Technische Daten:
Spannung: 230V / 50Hz
Schutzklasse: IP44 (geschützt gegen Spritzwasser)
Bestellnr. Leistung Maße Gewicht für Preis
ENT-E300 300 Watt 592 x 592 x 35 mm 5,8 kg ca. 6 m² 229,00 €
ENT-E450 450 Watt 892 x 592 x 35 mm 7,2 kg ca. 9 m² 309,00 €
ENT-E600 600 Watt 1192 x 592 x 35 mm 8,2 kg ca. 12 m² 359,00 €
ENT-E700 700 Watt 1192 x 592 x 35 mm 10,9 kg ca. 14 m² 429,00 €
ENT-E700-IN 700 Watt 1192 x 592 x 35 mm 10,9 kg ca. 14 m² 532,00 €
Ecosun-NT
Wie oben, allerdings als schmale Ausführung.
Bestellnr. Leistung Maße Gewicht Preis
ENT-S-E100-K 100 Watt 500 x 320 x 35 mm 2,8 kg 166,00 €
ENT-S-E200-K 200 Watt 750 x 320 x 35 mm 4,3 kg 214,00 €
ENT-S-E270-K 270 Watt 1000 x 320 x 35 mm 5,8 kg 260,00 €
ENT-S-E330-K 330 Watt 1250 x 320 x 35 mm 7,3 kg 314,00 €
ENT-S-E400-K 400 Watt 1500 x 320 x 35 mm 8,9 kg 337,00 €
www.infrarot-heizungen.net | info@infrarot-heizungen.net | Tel.: 0 21 91.56 84 942    - 4 -
Nomic Glasheizung
Die Oberfläche dieser sehr elegant und edel aussehenden
Infrarotheizung ist aus hochglänzenden, hitzefesten